

共通仕様書付則 新旧対照表

編	章	節	条	項	編章節条 (項目見出し)	旧条文	編	章	節	条	項	編章節条 (項目見出し)	新条文
1							1						
	1							1					
		1							1				
			1		適用					1		適用	
						一般土木工事等共通仕様書付則（以下「付則」という。）は、滋賀県が定める一般土木工事等共通仕様書（令和2年4月滋賀県）（以下「共通仕様書」という）の各規定に付加するものであり、滋賀県土木交通部で定める設計図書として契約の履行を拘束するものとする。							一般土木工事等共通仕様書付則（以下「付則」という。）は、滋賀県が定める一般土木工事等共通仕様書（令和6年4月滋賀県）（以下「共通仕様書」という）の各規定に付加するものであり、滋賀県土木交通部で定める設計図書として契約の履行を拘束するものとする。
			3		設計図書の照査等					3		設計図書の照査等	
				1		受注者が実施する設計図書の照査については、国土交通省近畿地方整備局の「設計図書の照査ガイドライン（案）」に基づき実施するものとする。 なお、本ガイドライン中の「設計図書の照査要領（案）」に該当する工事（工種）がない場合は、別途監督職員と協議するものとする。					1		受注者が実施する設計図書の照査については、国土交通省近畿地方整備局の「設計図書の照査ガイドライン（案）」に基づき実施するものとする。 （削除）
			7		工事用地等の使用					7		工事用地等の使用	
					記載なし	記載なし						(農地転用の手続き)	受注者は、農地を借用し、仮設の資材置場、現場事務所等の用に供する場合は、事前に発注者へ報告するとともに、農地法の一時転用の許可（市街化区域内にあっては届出）の手続きを行うこと。
			24		履行報告					24		履行報告	
						受注者は、当該月の実績進捗率等を記入した工事履行報告書、 工程表 を当該月末または翌月速やかに監督職員に提出するものとする。 受注者は、実績進捗率が計画進捗率に対して10%以上遅延した場合は、工事履行報告書に遅延事由を明記し、併せて回復工程表を監督職員に提出するものとする。							受注者は、当該月の実績進捗率等を記入した工事履行報告書を当該月末または翌月速やかに監督職員に提出するものとする。 その際、工程表の添付は不要とするが、監督職員または検査職員から請求があった場合は提示すること。 受注者は、実績進捗率が計画進捗率に対して10%以上遅延した場合は、工事履行報告書に遅延事由を明記し、併せて回復工程表を監督職員に提出するものとする。
資料編						1. 滋賀県建設工事請負契約約款 ※1 2. 入札遵守事項・指導事項・建設業における生産システム合理化指針 ※2 3. 低入札価格調査制度(工事・業務)について ※2 4. 滋賀県建設工事監督要領 ※2 5. 滋賀県建設工事検査要領 ※3 6. 滋賀県建設工事検査基準 ※3 7. 土木工事関係書類作成マニュアル ※2 8. 請負工事成績評定実施要領 ※2 9. 請負工事成績評定点通知および公表要領 ※2 10. 監理技術者制度運用マニュアル ※4	資料編						1. 滋賀県建設工事請負契約約款 ※1 2. 入札遵守事項・指導事項・建設業における生産システム合理化指針 ※2 3. 低入札価格調査制度(工事・業務)について ※2 4. 滋賀県建設工事監督要領 ※2 5. 滋賀県建設工事検査要領 ※3 6. 滋賀県建設工事検査基準 ※3 7. 土木工事関係書類作成マニュアル ※2 8. 土木工事関係書類スリム化ガイド ※2 9. 請負工事成績評定実施要領 ※2 10. 請負工事成績評定点通知および公表要領 ※2 11. 監理技術者制度運用マニュアル ※4

共通仕様書付則 新旧対照表

編	章	節	条	項	編章節条 (項目見出し)	旧条文	編	章	節	条	項	編章節条 (項目見出し)	新条文
						11. 滋賀県電子納品運用ガイドライン(案)[土木工事編] ※2 12. 提出書類の様式 ※2 13. 土木工事施工管理基準及び規格値(案)(国土交通省近畿地方整備局) ※6 14. 土木工事施工管理基準運用方針 ※2 15. 境界杭等設置に関する施工管理要領(案) 別添 16. 滋賀県グリーン購入基本方針 ※5 17. 微破壊・非破壊試験によるコンクリート構造物の強度測定試行要領 ※6 18. 建設副産物適正処理推進要綱 ※6 19. 再生資源の利用の促進について ※6 20. 滋賀県建設副産物処理基準 ※2						12. 滋賀県電子納品運用ガイドライン(案)[土木工事編] ※2 13. 提出書類の様式 ※2 14. 土木工事施工管理基準及び規格値(案)(国土交通省近畿地方整備局) ※6 15. 土木工事施工管理基準運用方針 ※2 16. 境界杭等設置に関する施工管理要領(案) 別添 17. 滋賀県グリーン購入基本方針 ※5 18. 微破壊・非破壊試験によるコンクリート構造物の強度測定試行要領 ※6 19. 建設副産物適正処理推進要綱 ※6 20. 再生資源の利用の促進について ※6 21. 滋賀県建設副産物処理基準 ※2	
						21. 土木工事安全施工技術指針 ※6 22. 建設機械施工安全技術指針 ※6 23. 建設工事公衆災害防止対策要綱 ※6 24. 土木請負工事における安全・訓練等の実施について ※6 25. 建設工事の安全対策に関する措置について ※6 26. 土石流による労働災害防止のためのガイドライン ※7 27. 建設機械に関する技術指針 ※6 28. 建設工事に伴う騒音振動対策技術指針 ※6 29. 工事現場における標示施設等の設置基準 ※2 30. 道路工事保安施設設置基準(案) ※6						22. 土木工事安全施工技術指針 ※6 23. 建設機械施工安全技術指針 ※6 24. 建設工事公衆災害防止対策要綱 ※6 25. 土木請負工事における安全・訓練等の実施について ※6 26. 建設工事の安全対策に関する措置について ※6 27. 土石流による労働災害防止のためのガイドライン ※7 28. 建設機械に関する技術指針 ※6 29. 建設工事に伴う騒音振動対策技術指針 ※6 30. 工事現場における標示施設等の設置基準 ※2 31. 道路工事保安施設設置基準(案) ※6	
						31. コンクリート中の塩化物総量規制およびアルカリ骨材反応抑止対策実施要領 ※6 32. 薬液注入工法による建設工事の施工に関する暫定指針 ※6 33. 薬液注入工法に係る施工管理等について ※6 34. 仮締切堤設置基準(案) ※6 35. 水質汚濁に係る環境基準について ※6 36. セメントおよびセメント系固硬化材を使用した改良土の六価クロム溶出試験実施要領(案) ※6 37. コンクリート副産物の再利用に関する用途別暫定品質基準(案) ※6 38. 超音波パルス反射法によるアンカーボルト長さ測定要領(案) ※6 39. R I 計器を用いた盛土の締め固め管理要領(案) ※6 40. トンネル(NATM)計測要領(案) ※6						32. コンクリート中の塩化物総量規制およびアルカリ骨材反応抑止対策実施要領 ※6 33. 薬液注入工法による建設工事の施工に関する暫定指針 ※6 34. 薬液注入工法に係る施工管理等について ※6 35. 仮締切堤設置基準(案) ※6 36. 水質汚濁に係る環境基準について ※6 37. セメントおよびセメント系固硬化材を使用した改良土の六価クロム溶出試験実施要領(案) ※6 38. コンクリート副産物の再利用に関する用途別暫定品質基準(案) ※6 39. 超音波パルス反射法によるアンカーボルト長さ測定要領(案) ※6 40. R I 計器を用いた盛土の締め固め管理要領(案) ※6 41. トンネル(NATM)計測要領(案) ※6	
						41. 発生土利用基準について ※6 42. レディーミクストコンクリート単位水量測定要領(案) ※6 43. 適正なコンクリート工事の実施における遵守事項 ※2 44. 「土木コンクリート構造物の品質確保について」に係るテストハンマーによる強度推定調査及びひび割れ調査について ※6 45. 非破壊試験によるコンクリート構造物中の配筋状態及びかぶり測定要領(案) ※6 46. 機械工事共通仕様書(案)および機械工事完成図書作成要領(案) ※8						42. 発生土利用基準について ※6 43. レディーミクストコンクリート単位水量測定要領(案) ※6 44. 適正なコンクリート工事の実施における遵守事項 ※2 45. 「土木コンクリート構造物の品質確保について」に係るテストハンマーによる強度推定調査及びひび割れ調査について ※6 46. 非破壊試験によるコンクリート構造物中の配筋状態及びかぶり測定要領(案) ※6 47. 機械工事共通仕様書(案)および機械工事完成図書作成要領(案) ※8	